[image: image1.jpg]

Ненецкий автономный округ

Администрация Муниципального образования

«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 мая 2013 г. № 288_
       пос. Искателей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 12.11.2012г. № 457, Уставом муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 65, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «1.6. Адрес официального сайта муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»:www. iskatadm.ru. (далее – Сайт)».
1.2. Подпункт 2.6.1.  пункта 2.6. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «В случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории».
1.3. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 66, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.6. Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «1.6. Адрес официального сайта муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»:www. iskatadm.ru. (далее – Сайт)».
2.2. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».
3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 68, следующие изменения:

3.1. Пункт 1.6. Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «1.6. Адрес официального сайта муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»:www. iskatadm.ru. (далее – Сайт)».
3.2. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».
3.3. Подпункт 2  пункта 2.6. подпункта 2 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «В случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории».

4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 69, следующие изменения:
4.1. Пункт 2.14. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».
5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 70, следующие изменения:
5.1. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».
6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков для строительства (без предварительного согласования места размещения объекта) (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 71, следующие изменения:
6.1. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов Муниципальной услуги составляет 15 минут».

7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, безвозмездного срочного пользования земельными участками» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 72, следующие изменения:

7.1. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов Муниципальной услуги составляет 15 минут.

7.2. Содержательную часть Приложения № 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Прошу прекратить право (аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения безвозмездного срочного пользования)  земельного участка с кадастровым номером _________________________________ местоположение:______________________________________________________________________________________________________________________________,

(адрес, местонахождение)

предоставленного на основании постановления ______________________, договора аренды от _________________№ ___________

площадью ________________________ кв.м.
8. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 74, следующие изменения:
8.1. Пункт 2.2. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.2. Орган,  предоставляющий Муниципальную услугу - Администрация муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей».
Структурное подразделение,  отвечающее за предоставление муниципальной услуги – отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и землеустройства Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (далее – Отдел).

Информация об органах и организациях (их наименование, адреса и телефоны), задействованных в предоставлении Муниципальной услуги, указанных в приложении № 1».
8.2. Пункт 2.12. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.12.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».
8.3. Подпункт 2 Приложения № 1 Регламента изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
	2.
	Ненецкий отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, дом 29Б, офис 30-31
	(81853) 4-22-44

8.4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 75, следующие изменения:
8.5. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов муниципальной услуги составляет 15 минут».

9. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых и народно-художественных мероприятий, анонсах данных мероприятий» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 76, следующие изменения:
9.1. Пункт 2.12. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.12.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».

10. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 77, следующие изменения:
10.1. Пункт 1.6. Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «1.6. Адрес официального сайта муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»:www. iskatadm.ru. (далее – Сайт)».
10.2. Пункт 2.2. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.2. Орган,  предоставляющий Муниципальную услугу - Администрация муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей».

Структурное подразделение,  отвечающее за предоставление муниципальной услуги – отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и землеустройства Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (далее – Отдел).

Информация об органах и организациях (их наименование, адреса и телефоны), задействованных в предоставлении муниципальной услуги, указанных в приложении № 2».
10.3. Пункт 2.12. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.12.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги составляет 15 минут».
11. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 78, следующие изменения:
11.1. Пункт 2.15. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.15.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов муниципальной услуги составляет 15 минут».
12. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление архивной информации» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 79, следующие изменения:
12.1. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут».
13. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 80, следующие изменения:
13.1. Пункт 2.14. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов муниципальной услуги составляет 15 минут».
14. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 81, следующие изменения:
14.1. Пункт 2.2. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.2. Орган,  предоставляющий Муниципальную услугу - Администрация муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей».

Структурное подразделение,  отвечающее за предоставление муниципальной услуги – отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и землеустройства Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (далее – Отдел).

Информация об органах и организациях (их наименование, адреса и телефоны), задействованных в предоставлении Муниципальной услуги, указанных в приложении № 4».
14.2. Пункт 2.14. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут».
16. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 82, следующие изменения:
16.1. Пункт 2.4. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.4.  Срок ожидания в очереди при подаче заявителем устного запроса на получение муниципальной услуги  не должен превышать 15 минут».
16.2. Пункт 2.14. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.14 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут».

17. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 83, следующие изменения:
17.1. Пункт 2.15. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов муниципальной услуги составляет 15 минут».

18. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 67, следующие изменения:
18.1. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов Муниципальной услуги составляет 15 минут».

19. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08 февраля 2013 № 73, следующие изменения:
19.1. Пункт 2.10. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.10. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления и получения результатов Муниципальной услуги составляет 15 минут».

20.  В остальной части Административные регламенты   предоставления муниципальных услуг, указанные в настоящем постановлении оставить без изменений.

21. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (отв. Фоменок М.В.).

Глава МО «Городское поселение

«Рабочий поселок Искателей»                                                                                  А.Г. Кривоногов
«О внесении изменений и дополнений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг»